
СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
29.05.2020 г.

КАРАР
№ 137

Об исполнении бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2019 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за 2019 
год и по результатам публичных слушаний Совет Верхнесубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2019 год по доходам в 
сумме 3961,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 4148,9 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 187,6 тыс. рублей 
и со следующими показателями:

доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов 
бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 
к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со^гя^^о^ф^щиального обнародования.

Глава Верхнесубашского сельского Вафин Р.Б.



Приложение 1
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2019 ГОД

1 т ы с . р у б л е й )

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
К о д  б ю д ж е т н о й  
к л а с с и ф и к а ц и и

К а с с о в о е
и с п о л н е н и е

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 100 00000 00 0000 000 1132,9
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 101 00000 00 0000 000 199,6
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 101 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 1 0 1 9 9 ,6

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  
и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  
и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  
и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в 
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,2 2 7 ]  и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

101 0 2 0 1 0  01 1 0 0 0  1 10

1 9 9 ,0 9
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  

п о д у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  
ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и ,  з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  с о о т в е т с т в и и  с о  
с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

101 0 2 0 2 0  01 1 0 0 0  1 1 0

4 6 5 ,4 5
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  
п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  

ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и ,  з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в к а ч е с т в е  
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  с о о т в е т с т в и и  с о  
с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

101 0 2 0 3 0  01 1 0 0 0  1 1 0

0 ,1

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 105 00000 00 0000 000 38,4
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 105 0 3 0 0 0  01 1 0 0 0  П О 3 8 ,4

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а ю г 105  0 3 0 1 0  01 1 0 0 0  1 1 0 3 8 ,4

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 106 00000 00 0000 000 498,9
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 106  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 1 2 2 ,5

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  
с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 2 0 0 0  110

1 2 2 .5

З Е М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Г 106 06000 00 0000 110
376,3

З е м е л ь н ы й  н а ю г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы х  в ф а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( с у м м а  п л а т е ж а ( п е р е р а с ч е т ы ,  п е н и  
н е д о и м к а ,  ш т р а ф ы  и з а д о л ж е н н о с т ь  п о  
с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в т о м  ч и с л е  п о  
о т м е н н о м у ) )

1 0 6  0 6 0 4 3  10 1 0 0 0  П О

3 0 2 ,3

З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  П О

7 4 .0 5

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 5,5



Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  
н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й ,  
с о в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р Ф )

1 0 8  0 4 0 0 0  01 0 0 0 0  П О 5 ,5

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  
н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  у п о л н о м о ч е н н ы м и  в 
с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р Ф  н а  
с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й

1 0 8  0 4 0 2 0  01  0 0 0 0  П О

5 ,5

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 1 1 4  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

3 4 , 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  н а х о д я щ и х с я  
в г о с у д а р с т в е н н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  ( з а  
и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

114  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0
3 4 .0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  н а х о д я щ и х с я  
в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

1 1 4  0 6 0 2 5  10 0 0 0 0  4 3 0

3 4 ,0

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 1 1 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
2

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы ) ,  у с т а н о в л е н н ы е  
з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р Ф  з а  н е с о б л ю д е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в ,  з а ч и с л я е м ы е  в 
б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й

1 1 6  5 1 0 4 0  0 2  0 0 0 0  1 4 0

2

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
3 5 4 , 6

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 1 7  1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  180
3 5 4 ,6

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н , з а ч и с л я е м ы е  в 
б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й

117 1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  1 8 0
3 5 4 ,6

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 8 2 8 , 4

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
2 8 2 8 .4

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
9 4 6 ,1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

2 0 2  0 1 0 0 1  0 0  0 0 0 0  151
9 4 6 .1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  п о д д е р ж к у  
м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

2 0 2  0 1 0 0 3  10 0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

2 0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
8 4 , 5

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  
р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2 0 2  0 3 0 0 3  0 0  0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  
р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2 0 2  0 3 0 0 3  10 0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

2 0 2  0 3 0 1 5  0 0  0 0 0 0  151

8 4 .5

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

2 0 2  0 3 0 1 5  10 0 0 0 0  151

8 4 .5

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 1 7 9 7 ,8



М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  
в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,  п р и н я т ы х  о р г а н а м и  
в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

2 0 2  0 4 0 1 2  0 0  0 0 0 0  151

1 7 9 7 .8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
п о с е л е н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  
в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  
в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

2 0 2  0 4 0 1 2  10 0 0 0 0  151

1 7 9 7 .8

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - И Т О Г О 8 5 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 9 6 1 .3



Приложение 2
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2019 ГОД

(тыс, рублей)

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

К а с с о в о е
и с п о л н е н и е

а д м и н и с т р а т о р а
п о с т у п л е н и й

д о х о д о в  б ю д ж е т а

Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

9 9 5
3 2 1 7 , 4

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 9 9 5 1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 ,5

Г  о с у  д а р с т в е н  н ал  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  
н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

1 д е й с т в и й ,  с о в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  
у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

9 9 5 108  0 4 0 0 0  01 0 0 0 0  П О

5 ,5

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  
н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  
л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с  
з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й

9 9 5 108 0 4 0 2 0  01 0 0 0 0  110

5 ,5

Ш Т Р А Ф Ы ,  С А Н К Ц И И ,  В О З М Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е Р Б А

9 9 5 1 1 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
2

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы ) ,  
у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р Ф  з а  
н е с о б л ю д е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  
а к т о в ,  З а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й

9 9 5 1 16 5 1 0 4 0  0 2  0 0 0 0  1 4 0

2

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 9 9 5 1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 5 4 , 6

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 9 9 5 1 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 8 0 3 5 4 ,6

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н ,  
з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  п о с е л е н и й

9 9 5 117  1 4 0 3 0  10 0 0 0 0  1 8 0
3 5 4 ,6

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 9 9 5 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 8 2 8 , 4
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и

9 9 5
2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 8 2 8 ,4

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  н м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

9 9 5 2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1
9 4 6 ,1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

9 9 5 2 0 2  0 1 0 0 1  0 0  0 0 0 0  151
9 4 6 ,1

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  
п о д д е р ж к у  м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в

9 9 5 2 0 2  0 1 0 0 3  10 0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й

9 9 5 202 03000 00 0000 151
8 4 , 5



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  
р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

9 9 5 2 0 2  0 3 0 0 3  0 0  0 0 0 0  151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  
г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  

г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

9 9 5 2 0 2  0 3 0 0 3  10  0 0 0 0  151

0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  
г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

9 9 5 2 0 2  0 3 0 1 5  0 0  0 0 0 0  151
8 4 ,5

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  
н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы

9 9 5 2 0 2  0 3 0 1 5  10 0 0 0 0  151

8 4 ,5

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 9 5 2 0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151

1 7 9 7 ,8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,  
п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

9 9 5 2 0 2  0 4 0 1 2  0 0  0 0 0 0  151

1 7 9 7 ,8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  
д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в 

р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,  п р и н я т ы х  о р г а н а м и  

в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я

9 9 5 2 0 2  0 4 0 1 2  10 0 0 0 0  151

1 7 9 7 .8

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  
М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

0 9 7 3 4

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  
н а х о д я щ и х с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  (з а  
и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

0 9 7 1 1 4  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

3 4
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  
н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  
у ч а с т к о в  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й )

0 9 7 1 1 4  0 6 0 2 5  10 0 0 0 0  4 3 0

3 4
У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  
с л у ж б ы  п о  Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н  

( М е ж р а й о н н а я  и н с п е к ц и я  Ф е д е р а л ь н о й  
н а л о г о в о й  с л у ж б ы  Р о с с и и  № 1 0  п о  
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н )

1 8 2
7 3 6 , 8

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь ,  Д О Х О Д Ы 1 8 2 101 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
1 9 9 ,6

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 182 101 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о
1 9 9 ,6

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  
и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  
а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в ,  в о т н о ш е н и и  
к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  
2 2 7 ,2 2 7 1  и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 101 0 2 0 1 0  01 1 0 0 0  110

1 9 9 .6



Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  
п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  

ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и ,  з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в 
к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 7  Н а л о г о в о г о  
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

182 101 0 2 0 2 0  01 1 0 0 0  1 1 0

0 ,0 0

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в ,  
п о л у ч е н н ы х  о т  о с у щ е с т в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и  
ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и ,  з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и  в 
к а ч е с т в е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 2 8  Н а л о г о в о г о  
к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 8 2 101 0 2 0 3 0  01 1 0 0 0  П О

0,1

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 8 2 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 8 , 4

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 182 105 0 3 0 0 0  01 1 0 0 0  п о 3 8 ,4

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 8 2 105 0 3 0 1 0  01 1 0 0 0  п о 3 8 ,4

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 8 2 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 9 8 , 9

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 182 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110

1 2 2 .5

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , 

в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  р а с п о л о ж е н н ы м  
в ф а н и ц а х  п о с е л е н и й

1 8 2 1 0 6  0 1 0 3 0  10 2 1 0 0  110

1 2 2 .5

З е м е л ь н ы й  н а л о г
1 8 2 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о

3 0 2 , 3
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , 
о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы х  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  ( с у м м а  п л а т е ж а ( п е р е р а с ч е т ы ,  п е н и  
н е д о и м к а ,  ш т р а ф ы  и  з а д о л ж е н н о с т ь  по 
с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у , в т о м  ч и с л е  п о  
о т м е н н о м у ) )

182 1 0 6  0 6 0 4 3  10 1 0 0 0  110

3 0 2 ,3

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  
з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 8 2 1 0 6  0 6 0 3 3  10 1 0 0 0  п о

7 4 ,0 5

И Т О Г О 3 9 6 1 , 3



Приложение 3
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год" 
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2019 ГОД
___________________________________________________________ (тыс, рублей)

Н а и м е н о в а н и е
В е д -

в о
Р з П Р Ц С Р В Р

К а с с о в о е
и с п о л н е н и е

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

2 0 4 01 1 6 4 6 ,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

2 0 4 01 0 2 6 7 7 , 7

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 2 0 4 01 0 2 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 6 7 7 ,7

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 0 2 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 121 5 2 0 ,5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й

2 0 4
01 0 4 6 0 0 , 0 2

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 2 0 4 01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 6 0 0 ,0 2

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 121 2 7 6 ,2

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  
о р г а н о в ,з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  
т р у д а

2 0 4

01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 122 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 2 4 4 2 3 2 .6

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в
2 0 4

01 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 8 5 3 6 .4

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,  
н а л о г о в ы х  и т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и 
о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  н а д з о р а

2 0 4
01 0 6 7,1

М е д б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р ы
2 0 4

01 0 6 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 7,1

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 0 6 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 5 4 0 7,1

О Б Е С П Е Ч Е Н И Е  П Р О В Е Д Е Н И Я  
В Ы Б О Р О В  И Р Е Ф Е Р Е Н Д У М О В

2 0 4
01 0 7 1 4 ,6

Р е ф е р е н д у м
2 0 4

01 0 7 9 9 0 0 0 0 2 0 1 5 1 4 ,6

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 0 7 9 9 0 0 0 0 2 0 1 5 8 8 0 1 4 ,6

Д Р У Г И Е  О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  
В О П Р О С Ы

2 0 4
0 1 13 3 4 6 , 9

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в а 2 0 4 01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 3 5

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  б ю д ж е т н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 8 5 1 3 5

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

2 0 4
0 1 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 3 1 0 , 7

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  б ю д ж е т н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 121 2 3 5 ,6

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  б ю д ж е т н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 4 4 4



Г о с у д а р с т в е н н а я  р е г и с т р а ц и я  а к т о в  
г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2 0 4
0 1 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 2 4 4 0

Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й ,  
с в я з а н н ы х  с  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы м  

у п р а в л е н и е м

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 1 ,2

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  б ю д ж е т н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 2 4 4 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  б ю д ж е т н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 9 2 0 3 0 8 5 3 1,2

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А
2 0 4

0 2
8 4 , 5

М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а

2 0 4
0 2 0 3 8 4 ,5

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у  т с т в у ю т  
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

2 0 4

0 2 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 8 4 ,5

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 2 0 3 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 121 6 0 ,4

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 2 0 3 9 9 0 0 0 5 118 0 2 4 4 5 ,9

Д Р У Г И Е  В О П Р О С Ы  В О Б Л А С Т И  
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И

2 0 4

0 4
2 2 8 6 , 2

В о д н о е  х о з я й с т в о
2 0 4

0 4 0 6 9 9 0 0 0 9 0 4 3 0 2 4 4 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и 
з е м л е п о л ь з о в а н и ю

2 0 4
0 4 12 1 6 0 0 1 7 3 4 4 0 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 4 12 1 6 0 0 1 7 3 4 4 0 2 4 4 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 2 0 4 0 4 0 9 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 3 7 0 .5

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д

2 0 4
0 4 0 9 9 9 0 0 0 7 8 0 2 0 2 4 4 3 7 0 ,5

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

2 0 4
0 5 2 0 4 1 ,1

Б л а г о у с т р о й с т в о
2 0 4

0 5 0 3 2 0 4 1 ,1

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е

2 0 4

0 5 0 3 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 163

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 5 0 3 9 9 0 0 0 7 8 0 1 0 2 4 4 163

О р г а н и з а ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  
з а х о р о н е н и я

2 0 4
0 5 0 3 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 7 2 4 .9

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 5 0 3 9 9 0 0 0 7 8 0 4 0 2 4 4 7 2 4 ,9

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у 2 0 4 0 5 0 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0 9 4 3 ,0 2

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

2 0 4
0 5 0 3 Б 1 0 0 0 7 8 0 5 0 2 4 4 9 4 3 ,0 2

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А
2 0 4

10 0 0 0

П е н с и и ,  п о с о б и я .в ы п л а ч и в а е м ы е  
о р г а н и з а ц и я м и  с е к т о р а  г о с у д а р с т в е н н о г о  
у п р а в л е н и я

2 0 4
10 01 9 9 0 0 0 4 9 1 0 0 321 0

М е д б ю д ж с т н ы е  т р а н с ф е р ы  о б щ е г о  

х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  
р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и  и

2 0 4

14 0 3 0



м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

М е д б ю д ж е т п ы е  т р а н с ф е р ы
2 0 4

14 0 3 9 9 0 0 0 2 5 1 5 1
0

П р о ч и е  м е д б ю д ж е т п ы е  т р а н с ф е р ы  о б щ е г о  
п о л ь з о в а н и я

2 0 4
14 0 3 9 9 0 0 0 2 5 1 5 I 5 4 0

0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 2 0 4 11 0 2 6 ,5

И н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 2 0 4 11 0 2 1 0 1 0 1 1 2 8 7 0 3 6 0 6 ,5

И Т О Г О 4 1 4 8 ,9



Приложение 4
к Решению Совета Верхыесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год”

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХЫЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Н а и м е н о в а н и е Р з П Р
К а с с о в о е

и с п о л н е н и е

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 1 6 4 6 , 3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

01 0 2 6 7 7 ,7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и

01 0 4 6 0 0 ,0 2

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
ф и н а н с о в ы х ,н а л о г о в ы х  и  т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и
о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  н а д з о р а

01 0 6 7 ,1

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и 
р е ф е р е н д у м о в

01 0 7 1 4 ,6

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 3 4 6 .9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0 2 8 4 , 5

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 0 3 8 4 ,5

Д Р У Г И Е  В О П Р О С Ы  В О Б Л А С Т И  
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И

0 4 3 7 0 , 5

В о д н о е  х о з я й с т в о 0 4 0 6 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 0 4 0 9 3 7 0 ,5
Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  

э к о н о м и к и
0 4 12 0

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

0 5 2 0 4 1 ,1

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 5 0 3 2 0 4 1 ,1

О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 0 6 0

О х р а н а  о б ъ е к т о в 0 6 0 3 0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 14 0
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а

14 0 3 0

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 11 6 ,5

И н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 11 0 2 6 ,5

И Т О Г О 4 1 4 8 , 9



Приложение 5
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Ьалтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год"

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2019 ГОД

( ты с ,  р у б л е й )

Наименование показателя
Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т  
б ю д ж е т о в  - в с е г о

X
- 1 8 7 , 6

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0

- 3 9 6 1 ,3

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
-3961,3

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й

0 1 0 5  0 2 0 1  10 0 0 0 0  5 1 0
-3 9 6 1 ,3

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0

4 1 4 8 ,9

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
4 1 4 8 ,9

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й

0 1 0 5  0 2 0 1 1 0  0 0 0 0  6 1 0
4 1 4 8 ,9



Приложение 6
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2019 год"

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной 
классификации

Кассов
ое

исполн
ение

админист
ратора

поступле
ний

и с т о ч н и к о в

финансирования
бюджета

Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

9 9 5 - 1 8 7 , 6

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
б ю д ж е т о в  - в с е г о

9 9 5 X
- 3 9 6 1 ,3

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

9 9 5 0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0

- 3 9 6 1 ,3

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

9 9 5 0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
- 3 9 6 1 ,3

У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й

9 9 5 0 1 0 5  0 2 0 1 1 0  0 0 0 0  5 1 0
- 3 9 6 1 ,3

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

9 9 5 0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
4 1 4 8 .9

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а

9 9 5 0 1 0 5  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
4 1 4 8 .9

У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й

9 9 5 0 1 0 5  0 2 0 1 1 0  0 0 0 0  6 1 0
4 1 4 8 .9


